
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2143/26875 

Επανακαθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας και την οριοθέτηση του παλαιού 
αιγιαλού, στον όρμο Νούσας, στην ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης, 
Τ.Κ. Θίσβης, του Δήμου Θήβας, Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του ν. 2971/2001 

(Α΄ 285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις 
διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (Α΄ 137) με 
το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 
π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Α΄ 15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί «νέας 
αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 
τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 283.

8. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-
ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 
(του ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και κατα-
γράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «περί οργα-
νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας».

10. Την πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

11. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄ 93).

12. Την από 27.1.2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/19.12.2001 (Α΄ 285) «περί αιγιαλού και παρα-
λίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των οριογραμ-
μών του αιγιαλού και της παραλίας και την οριοθέτηση 
του παλαιού αιγιαλού, λόγω των υφιστάμενων λιμενικών 
εγκαταστάσεων και προσχώσεων, στον όρμο Νούσας, 
στην ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης, Τ.Κ. Θίσβης, του Δήμου Θήβας, Π.Ε. 
Βοιωτίας, με ενδιαφερόμενη την ΔΙΑ.ΒΙ.ΠΕ.ΘΙ.Β. Α.Ε.

13. Το από τον Μάιο 2016 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Τσαγγάλη Ιωάννη και το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Γκάλ-
φα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας στις 27.1.2017 
και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επι-
τροπής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 68

643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.20 09:33:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ644 Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017

14. Το με αριθμ. πρωτ. 1487/16.2.2017 έγγραφο της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 

απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27.1.2017 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτρο-

πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 

επανακαθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 

της παραλίας και την οριοθέτηση του παλαιού αιγιαλού, 

λόγω των υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων και 

προσχώσεων, στον όρμο Νούσας, στην ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης, 

Τ.Κ. Θίσβης, του Δήμου Θήβας, Π.Ε. Βοιωτίας, καθώς και 

το από Μαΐου 2016 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:500 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που συντάχθη-

κε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τσαγγάλη 

Ιωάννη και το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 

αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, 

Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας στις 27.1.2017.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επιτρο-

πή καθορίζει:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3 της οποίας οι κο-

ρυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρα-

τικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατορική 

Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

1987 (ΕΓΣΑ 87).

Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 

του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, της επικοινωνίας 

της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα και λόγω: α) 

του μικρού πλάτους του αιγιαλού και β) λόγω του ότι 

υπάρχουν κατασκευές και εγκαταστάσεις, εντός της 

υφιστάμενης ζώνης παραλίας, που εξυπηρετούν την 

λειτουργία των νομιμοποιημένων λιμενικών έργων, με 

στοιχεία 1΄,2΄,3΄,4΄,5΄,6΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλί-

ζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό 

Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) και της 

οποίας οι πλευρές έχουν μεταβλητό πλάτος από 9,80μ. 

έως 37,63μ., στο μεγαλύτερο μέρος σταθερό 30,00μ.

Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’’, 2’’, 3’’, ..., 12’’, 13’’, 14’’ 

της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-

νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρ-

σια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87). Οι κορυφές 1’’ και 

14’’ ταυτίζονται με τις κορυφές 1 και 3 της οριογραμμής 

του αιγιαλού αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

ΕΚΘΕΣΗ

της επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγια-

λού, παραλίας, παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα 

άρθρα 3, 4 του ν. 2971/2001 και 5 όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 για τον 

επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας και την οριοθέτηση του παλαιού αιγιαλού 

λόγω των υφιστάμενων λιμενικών εγκαταστάσεων 

και προσχώσεων στον Όρμο Νούσας, στην ΒΙ.ΠΕ. 

Θίσβης, Τ.Κ. Θίσβης, Δήμου Θήβας, Π.Ε. Βοιωτίας.

Στη Λιβαδειά σήμερα 27-01-2017, ημέρα Παρασκευή, 

οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΚΑΛΦΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, ως Πρόεδρος.

2. ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Λιμενάρχης Ιτέας, ως 

μέλος.

3. ΧΟΥΣΙΑΔΑ ΑΣΤΕΡΩ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μη-

χανικός ΠΕ/Α, του Αυτοτελούς Γραφείου Βοιωτίας της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που αναπληρώνει το τακτικό 

μέλος, ως μέλος.

4. ΧΡΥΣΙΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, Πολιτικός Μηχανικός 

ΠΕ/Α, Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 

Θηβαίων, ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε 

νόμιμα δεν προσήλθε, που αποτελούμε την Επιτροπή 

καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού αι-

γιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει των 

διατάξεων των άρθρων 3,4 του ν. 2971/2001 και 5 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 113 του ν. 3978/2011 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) και συγκροτήθηκε με την 

αριθμ. 7405/84763/13.05.2015 (ΑΔΑ:ΩΥΔΖΟΡ10-ΧΜ3) 

απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 8294/95792/04.06.2015 (ΑΔΑ:ΩΧΡ1ΟΡ10-ΥΒΩ), 

17672/221025/1.12.2015 (ΑΔΑ:ΩΝ43ΟΡ10-ΟΜ3) και 

13702/172073/10.10.2016 (ΑΔΑ:6ΩΘ8ΟΡ10-Π24) όμοιες 

αποφάσεις,

Συνήλθαμε στα γραφεία του Αυτοτελούς Γραφείου Δη-

μόσιας Περιουσίας Βοιωτίας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 613/23.01.2017 πρόσκληση της προέδρου, για 

τη σύνταξη της παρούσας έκθεσης επανακαθορισμού 

οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και οριοθέτησης πα-

λαιού αιγιαλού στον Όρμο Νούσας, στην ΒΙ.ΠΕ. Δήμου 

Θίσβης, Π.Ε. Βοιωτίας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 14 του ν. 2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 

έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Την από με αριθμ. πρωτ. 37/23.10.2014 αίτηση της 

ΔΙΑ.ΒΙ.ΠΕ.ΘΙ.Β. Α.Ε., η οποία διαβιβάσθηκε με το με αριθμ. 

πρωτ. Δ10 0015764/7981ΕΞ2014 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δημόσιας Περιουσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 645Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017

2. Την με αριθμ. πρωτ. 21/13.07.2015 εκ νέου αίτηση 

της ως άνω εταιρείας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/ 

19.12.2001) «περί αιγιαλού -παραλίας», όπως τροπο-

ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 

(ΦΕΚ 137 τ.Α΄/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το 

άρθρο 5 του ν. 2971/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/ 

20.04.2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-

μοσίων Έργων σχετικά με στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 

και παραλίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4116/18.04.1988, απόφαση καθορι-

σμού οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας στον «Όρμο 

Νούσας» του κόλπου Δομβραίνας, του Νομάρχη Βοιω-

τίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 439/21.06.1988/τ.Δ΄.

7. Την υπ’ αριθμ. 6883/23.11.1989 απόφαση καθορι-

σμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στον «Όρμο 

Νούσας» κόλπου Δομβραίνας του Νομάρχη Βοιωτίας 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 733/14.12.1989/τ.Δ΄.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 6738/39722/12.05.2011 από-

φαση επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού - παραλίας 

και οριοθέτηση του παλαιού αιγιαλού στη θέση όπου 

υφίστανται οι λιμενικές εγκαταστάσεις και οι προσχώσεις 

στον Όρμο Νούσας, στην ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης, Δήμου Θηβαίων, 

Ν. Βοιωτίας, της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας-Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

134Δ΄/02.06.2011.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1040334/1763/Β0010/ 

30.06.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, σχε-

τικά με την νομιμοποίηση των υφιστάμενων λιμενικών 

έργων στον «Όρμο Νούσας» στην Βιομηχανική Περιοχή 

Θίσβης, Δ. Θίσβης, Ν. Βοιωτίας.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ10Β0013626/7369ΕΞ2014/ 

17.10.2014 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, σχε-

τικά με την νομιμοποίηση λιμενικών έργων (Β΄ κρηπι-

δώματος) στον Όρμο Νούσας, στη βιομηχανική περιοχή 

Θίσβης, Δήμου Θηβαίων, Π.Ε. Βοιωτίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 5931/28.09.2006 (ΦΕΚ 56ΑΑΠ/ 

12.10.2006) απόφαση έγκρισης ρυμοτομικού σχεδίου 

και πολεοδομικού κανονισμού Βιομηχανικής Περιοχής 

(ΒΙ.ΠΕ.) Θίσβης Ν. Βοιωτίας.

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 75585/3147/16.06.1988 από-

φαση του Υπουργού Γεωργίας περί παραχώρησης Δη-

μόσιας Δασικής Έκτασης.

13. Το από 31.10.1988 Πρωτόκολλο Παράδοσης - Πα-

ραλαβής Δημόσιας Δασικής Έκτασης στην περιοχή κοι-

νότητας Θίσβης του Ν. Βοιωτίας για την εγκατάσταση 

της Αλουμίνας.

14. Το από Μαΐου 2016 τοπογραφικό διάγραμμα, της 

υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από τον 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τσαγγάλη Ιωάννη. 

Το διάγραμμα αυτό έχει συνταχθεί σε κλίμακα 1:500, 

σε μία (1) πινακίδα και έχει ελεχθεί και θεωρηθεί για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης την 27.01.2017 από την 

Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του 

ν. 2971/2001.

15. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτρο-

πής στη Βιομηχανική Περιοχή Θίσβης, την 03.06.2016, 

μετά την αριθμ. 5981/01.06.2016 πρόσκληση της Προ-

έδρου της, σχηματισθείσα αντίληψη για το πλάτος της 

βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 

ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:

η ακτή στο σημείο του επανακαθορισμού αποτελεί 

τεχνικό έργο.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 

στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 

δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί είναι προ-

στατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπήνεμο 

κόλπο.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 

από βάθη κυμαινόμενα από 8,00 μ., κάτω από τη μέση 

στάθμη της θάλασσας στο Κρηπίδωμα Β΄ μέχρι και 

70,00 μ. στο κέντρο του όρμου. Η σύσταση του βυθού 

είναι βραχώδης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή χωρίς 

μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς και το ότι πρόκειται 

για κλειστό όρμο από τις τρεις πλευρές, ο οποίος περι-

κλείεται από οροσειρές που προστατεύουν την περιοχή 

από ισχυρούς ανέμους.

στ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί 

προς κτηματογράφηση και δεν έχει οριστικές εγγραφές 

στο κτηματολόγιο.

ζ) Το γεγονός ότι η περιοχή του επανακαθορισμού δεν 

εμπίπτει εντός του Αρχαιολογικού Χώρου του Όρμου Νού-

σας, Θίσβης, Βοιωτίας, αλλά είναι όμορη αυτού. Ο ανωτέρω 

αρχαιολογικός χώρος εικονίζεται στο Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πο-

λιτισμού με Αρ. Σχ. 4.5-422, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε 

τον Μάιο του 1988 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Γιάννη 

Μπαξεβανάκη και θεωρήθηκε αρμοδίως, με διακεκομμένη 

γραμμή και υπό στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ, στον οποίο δεν 

επιτρέπεται καμία επέμβαση σύμφωνα με την υπουργική 

απόφαση ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ41/24496/1459/24.8.1988 (σχε-

τικό το υπ’ αριθμ. 295/29.01.1990 έγγραφο της Εφορείας 

Εναλίων Αρχαιοτήτων).

η) Την ύπαρξη τεχνικών έργων και προσχώσεων στην 

περιοχή του επανακαθορισμού, που νομιμοποιήθηκαν 

με τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 1040334/1763/Β0010/30.06.2010 

και Δ10Β0013626/7369ΕΞ2014/17.10.2014 αποφάσεις 

του Υπουργού Οικονομικών.

θ) Το γεγονός ότι η υπό εξέταση περιοχή εμπίπτει 

εντός της ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης Ν. Βοιωτίας σύμφωνα με:

• την υπ’ αριθμ 16709/4290/17.09.1987 κοινή υπουρ-

γική απόφαση (ΦΕΚ 523/Β/22.09.1987) «Περί καθορι-

σμού των ορίων της Βιομηχανικής Περιοχής Βοιωτίας 

στις κτηματικές Περιφέρειες των Κοινοτήτων Θίσβης 

και Κορύνης»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ646 Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017

• την υπ’ αριθμ. 18910/4643/17.08.1988 κοινή υπουρ-

γική απόφαση, (ΦΕΚ 713/Β/28.9.1938) «Περί επέκτασης 

των ορίων της Βιομηχανικής Περιοχής Βοιωτίας στην 

κτηματική περιφέρεια Κοινότητας Θίσβης» και

• την υπ’ αριθμ. Οικ. 9224/435/12.04.2001 κοινή υπουρ-

γική απόφαση, (ΦΕΚ 499/Β/30.04.2001), «Περί τροπο-

ποίησης και τακτοποίησης των ορίων της Βιομηχανικής 

Περιοχής Βοιωτίας στην κτηματική περιφέρεια Θίσβης 

Ν. Βοιωτίας».

ι) Την Έγκριση ρυμοτομικού σχεδίου και πολεοδομι-

κού κανονισμού Βιομηχανικής Περιοχής (ΒΙ.ΠΕ.) Θίσβης 

Ν. Βοιωτίας με την υπ’ αριθμ. 5931/28.09.2006 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

ια) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές 

οικοσύστημα - προστατευμένη περιοχή.

ιβ) Την ύπαρξη καταγεγραμμένου δημοσίου κτήματος 

στη περιοχή, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών, 

και συγκεκριμένα του με ΑΒΚ 497, που βρίσκεται σε 

απόσταση 500μ. περίπου από την περιοχή του επανακα-

θορισμού, το οποίο προέκυψε ύστερα από την με αριθμ. 

πρωτ. 6738/39722/12.05.2011 απόφαση επανακαθορι-

σμού των ορίων αιγιαλού - παραλίας και οριοθέτηση του 

παλαιού αιγιαλού στη θέση όπου υφίστανται οι λιμενικές 

εγκαταστάσεις και οι προσχώσεις στον Όρμο Νούσας, 

στην ΒΙ.ΠΕ. Θίσβης, Δήμου Θηβαίων, Ν. Βοιωτίας, της Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 134Δ΄/02.06.2011 και το 

οποίο έχει μεταγραφεί στα βιβλία μεταγραφών του Υπο-

θηκοφυλακείου Θίσβης, με αύξοντα αριθμό 28, στον τόμο 

240, στις 14.12.2011, αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία:

Καθορίζουμε επί του από Μαΐου 2016 Τοπογραφικού 

Διαγράμματος σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από 

τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τσαγγάλη Ιωάννη 

και ελεχθηκε και θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανα-

σία, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

Β. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω: α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και β) λόγω 
του ότι υπάρχουν κατασκευές κι εγκαταστάσεις, εντός 
της υφιστάμενης ζώνης παραλίας, που εξυπηρετούν τη 
λειτουργία των νομιμοποιημένων λιμενικών έργων, με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 
3΄, 4΄, 5΄, 6΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
σε Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεω-
δαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) μεταβλητού 
πλάτους από 9,80μ έως 37,63μ στο μεγαλύτερο μέρος 
σταθερό 30,00μ.

Γ. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’’, 2’’, 3’’,..., 12’’, 13’’, 
14’’ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγ-
μένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρ-
σια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87). Οι κορυφές 1’’ και 
14’’ ταυτίζονται με τις κορυφές 1 και 3 της οριογραμμής 
του αιγιαλού αντίστοιχα.

Μειοψήφησε το τρίτο μέλος της επιτροπής, Χουσιά-
δα Αστέρω, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
του Α.Γ.Δ.Π. Π.Ε. Βοιωτίας, με το υπ’ αριθμ. Εσωτ. Τμ. Β΄ 
1350/18.10.2016 έγγραφό της, το οποίο επισυνάπτεται.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 647Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ648 Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 649Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ650 Τεύχος Δ’ 68/16.03.2017

*04000681603170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


